

Fragen & Antworten

SBH VOB OV 009-17 IE

Bei der Paul-Gerhardt-Kirche, Los 1 - Bauhauptarbeiten

Frage 1:

Wir haben eine Bieterfrage bezüglich der anzubietenden Vollfertigteilpositionen.

Dieses betrifft im Speziellen die Positionen 2. 2. 2. 2. 1, 2. 2. 2. 2. 2, 2. 2. 2. 2. 3, 2. 3. 3. . 1, 2. 3. 3. . 2 und 2. 4. . . 1.

In der Langtextbeschreibung der vorgenannten Positionen wird auf die Statik verwiesen, welche jedoch nicht den Ausschreibungsunterlagen beiliegt.

Wir bitten um die Zusendung der Statik, da diese für die Kalkulation der Vollfertigteile und deren Einbauteile bzw. Verankerungselemente benötigt wird.

Antwort:

Mit der Beantwortung der Bieterfrage „Fragen & Antworten Stand 13.01.2017“ wurde die Statische Berechnung in Form von 8 Stck. PDF-Dateien mit Datum 12.01.2017 auf der zentralen Veröffentlichungsplattform zum Download zur Verfügung gestellt.

Frage 2:

Da die Lose einzeln ausgeschrieben sind, in der Aufforderung zur Angebotsabgabe jedoch jeweils eine losweise Vergabe vorgesehen ist, stellt sich uns die Frage, ob es möglich ist, auch für nur ein Gewerk ein Angebot abzugeben?

Antwort:

Es ist jeweils für das komplette Leistungsverzeichnis, beispielsweise Los 1 – Bauhauptaufgaben, ein komplettes Angebot abzugeben. Angebote mit nur einer Teilleistung eines Loses, wie z.B. ausschließlich den Teil Betonarbeiten, werden von der Wertung ausgeschlossen.

Für das parallel ausgeschriebene Los 2 - Zimmerer-, Dach- und Klempnerarbeiten gilt sinngemäß das gleiche.

Zudem ist es möglich, auf beide Lose ein Angebot einzureichen. Dies erfordert jedoch ein separates Angebot für Los 1 „Bauhauptaufgaben“ und Los 2 „Zimmerer-, Dach und Klempnerarbeiten“.

Bitte reichen Sie dann entsprechend zwei verschlossene Umschläge bei uns ein.

Frage 3:

Pos. 2.01.01.15 + 16; Dämmung:

In den Ausschreibungsunterlagen ist für die Dämmung keine Druckbelastung angegeben. Welche Dämmung soll angeboten werden?

Antwort:

Es ist eine XPS-Dämmung gem. DIN EN 13164 PB erforderlich.

Hiernach gilt: Druckfestigkeit bei 10% Stauchung; CS(10\Y)500 Langzeitkriechverhalten bei 2% Stauchung: CC(2/1,5/50)180.

Frage 4:

Pos. 3.01.1: Abdichtung

Im LV- Langtext ist sowohl kaltselfstklebende Bitumendichtung als auch eine V60 S4 (warmklebend) ausgeschrieben. Welche Abdichtung soll angeboten werden?

Antwort:

Diesbezüglich ist uns im LV Langtext ein Fehler unterlaufen. Richtiger Wortlaut ist: Warmklebend, d.h. die vertikale Abdichtung wird warm angeschweißt angebracht.

Frage 5:

Laut Terminplan ist die Bauzeit der Bauhauptarbeiten vom 03.04.17 – 30.06.17, die Vorhaltung der eigenen Baustelleneinrichtung wird in Pos. 1.1.1 jedoch mit 10 Monaten vorgegeben. Welche Vorgabe ist korrekt?

Antwort:

Die Vorgabe in Pos 1.1.1 mit 10 Monaten ist bindend.

Frage 6:

Auf Seite 4 des LV steht: „Die Kosten werden prozentual von der Auftragssumme je Auftragnehmer als Umlage berechnet.“ → Sofern dies auch für den NU Bauhauptarbeiten gelten sollte: In welcher Höhe sollen die Umlagekosten für Strom und Wasser kalkuliert werden?

Antwort:

Dies gilt nicht für NU Bauhauptarbeiten.

Frage 7:

Laut Bauzeitenplan wird das Gerüst erst ab dem 19.6.2017 aufgestellt. Nach unserer Einschätzung benötigen wir diese Schutzgerüste im Rahmen der Bauhauptarbeiten jedoch früher. Besteht die Möglichkeit dieses Gerüst auch vorher abzurufen? Oder sollen wir ein Fassadengerüst (LV S.13) für die Zeit vor dem 19.06.17 in unserem Angebot kostenmäßig berücksichtigen?

Antwort:

Das Gerüst kann vorher abgerufen werden. Fassaden-Gerüste werden durch AG gestellt. Gerüste gemäß LV Seite 13 sind natürlich mit einzukalkulieren.

Frage 8:

Pos. 2.1.1.17 beschreibt eine Vouten-Bildung in der Sohle von 30 auf 40 cm. Wo ist diese Leistung auszuführen, da die Sohle nur 25 cm stark ist?

Antwort:

Die Vouten-Bildung hat der Statiker nicht übernommen, daher bitte nur die Statik und die Ausführungszeichnungen berücksichtigen.

Frage 9:

Was soll in Pos. 2.6.4 angeboten werden? Kernbohrung mit Durchmesser 100 mm (Kurztext) oder 200 mm (Langtext)?

Antwort:

Es handelt sich hier um einen Fehler bei den Einheiten im LV.

In den folgenden Positionen sind hier angegebene Stückzahlen zu kalkulieren:

Pos.2.06.3 Diamant Kernbohrung Menge: 25 Stück mit 100 mm

Pos.2.06.4 Diamant Kernbohrung Menge: 15 Stück mit 200 mm

Frage 10:

Auf Seite 12 des LV steht: „Die Bauzaunanlage ist über die gesamte Bauzeit zu warten und zu unterhalten.“ Welcher Zaun ist damit gemeint? Der bereits vorhandene oder soll durch den NU Bauhauptarbeiten ein weiterer Bauzaun aufgestellt und vorgehalten werden?

Antwort:

Es wird kein Bauzaun aufgestellt, die Baustelle ist eingezäunt. Ausschließlich die Tore sind morgens und abends zu öffnen und zu schließen. Somit ist keine Wartung und Unterhaltung des Bauzaunes erforderlich.

Frage 11:

Der uns vorliegende Baustelleneinrichtungsplan ist vom 15.11.16, gem. Pos. 1.1.1 gibt es einen Plan vom 16.11.16. → Ist dies der gleiche?

Antwort:

Ja, die Pläne sind identisch.